РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район
ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 20.02.2016 г.  №  79
с. Гарцево

	О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Гарцевскогосельского поселенияСтародубского  района Брянской области и членов их семей на официальном сайте администрации Гарцевского сельского поселения  в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 21 ноября 2011 г. № 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Гарцевский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Гарцевского сельского поселения Стародубского района Брянской области и членов их семей на официальном сайте администрации Гарцевскогопоселения  в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гарцевского сельского поселения  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваГарцевского
сельского поселения                    Н.П. Зайцев

	Приложение № 1
к решению Гарцевского сельского
Совета народных депутатов
от 20.02. 2016 г. №  79

[bookmark: sub_1001]Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащихадминистрации Гарцевского сельского поселенияСтародубского района Брянской областии членов их семей на официальном сайте Гарцевского сельского поселения  в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информациидля опубликования
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрации
Гарцевского сельского поселения Стародубского района Брянской  области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Гарцевского сельского поселения Стародубского района и членов их семей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Гарцевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный сайт) и по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
Под членами семьи муниципального служащего в настоящем Порядке понимаются супруг (супруга) и несовершеннолетние дети.
Перечень должностей муниципальной службы администрации Гарцевскогосельского поселения Стародубского  районаБрянской  области, при назначении на которые и при замещении которых представляются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждается постановлением Гарцевскогосельского поселения Стародубского района Брянской  области.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой
информации предоставляются для опубликования в связи с их запросами
следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида,
площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за отчетный период.
г) сведения о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования в связи с их запросами сведениях о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о
доходах, расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного
характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального
служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или информацию, в
отношении которой установлено требование об обеспечении ее
конфиденциальности.
4. Сведения о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими.
Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается специалистами администрации Воронокской сельской администрации.
5.Служащие ответственные за организацию кадровой работы:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой
информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении
которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2
настоящего Порядка.
6. Служащие, в должностные обязанности которых входит
работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством, несут ответственность в соответствии сзаконодательством Российской Федерации.

	Приложение № 2
к решению Гарцевского сельского
Совета народных депутатов
от 20.02. 2016 г. № 79
.

Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
________________________________________________________________
(полное наименование должности) и членов его семьи за период с 01 января по31 декабря ______года

	Фамилия, Имя, Отчество
	Декла-риро-ванный годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости имущества, находящегося в пользовании

	Вид
объектов недвижимости
	Пло-
щадь (кв. м)
	Страна распо-ложения
(без
указания
адреса)
	Транс-
порт-
ные
средства
(вид,
марка)
	Вид
объек-товнед-
вижи-мости
	Пло-
щадь (кв. м)
	Страна распо-ложения

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего

	Супруга (супруг)
(без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)

	Несовершенно-
летний ребенок (без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)

	Приложение № 3
к решению Гарцевского сельского
Совета народных депутатов
от 20.02. 2016 г. № 79

СВЕДЕНИЯ
о расходах
(фамилия, имя, отчество, полное наименование должности)
и членов его семьи за период с 01 января по 31 декабря ________года

	Сведения о приобретенных земельных участках, других объектах недвижимости, транспортных средствах, ценных бумагах, акциях (долях участия, паях в уставных (складочных) капиталах организаций
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего

	Супруга (супруг)
(без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)
Фамилия, имя, отчество муниципального служащего

	Несовершенно-
летний ребенок (без указания фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса и иных персональных данных)